
ØSTFOLDKORN SA’S REDGJØRELSE I HENHOLD TIL 

ÅPENHETSLOVEN 
 

Introduksjon 
Østfoldkorn SA er et eierselskap for Halden Kornsilo og Mølle og Sandesund Kornsilo. Virksomheten 

består i mottak, sortering, tørking, lagring og utskipning av korn. Anlegget i Halden leierenser også 

såkorn. Selskapet mottok, behandlet og skipet ut ca. 78.000 tonn korn, oljefrø, åkerbønner og erter i 

2022. Dessuten er anlegget i Sarpsborg transittanlegg for overskuddskorn fra andre kornmottak på 

Østlandet. Dette er korn som skal videre med båt til Vestlandet/Trøndelag. I 2022 mottok vi ca. 

58.000 tonn transittkorn. 

Østfoldkorn SA er et samvirke med ca. 510 eiere og er en av Norges største kornkjøpere. Vi leverer 

korn, oljefrø, erter og åkerbønner til matmelmøller og kraftfôrfabrikker over hele Norge. Selskapet 

omsatte for 351 MNOK i 2022. 

Selskapets øverste organ er årsmøtet, som velger et styre bestående av fem styremedlemmer. I tillegg 

stiller 1. vara fast på styremøtene. Styret ansetter og instruerer daglig leder som er øverste ansvarlig 

for selskapets daglige virksomhet. Årsmøtet utnevner en uavhengig kontrollkomité bestående av tre 

personer som overser at styret og ledelsen utfører sitt arbeid i henhold til vedtektene. 

Kontrollkomiteen avgir sine observasjoner til årsmøtet hvert år. 

Selskapets regnskaper revideres årlig av en uavhengig revisor innstilt av kontrollkomiteen og valgt av 

årsmøtet. PwC er for tiden selskapets revisor. 

Det er for tiden 8 fast ansatte i virksomheten, i tillegg til at vi har en egen «vikarpool» som vi benytter 

i innhøstingssesong. I tillegg benytter vi i sesong innleid arbeidskraft gjennom bemanningsbyrå. 

 

Østfoldkorn SA og åpenhetsloven 
Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold (åpenhetsloven) trådte i kraft 1. juli 2022. Loven har som formål å «fremme 

virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i 

forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester, og sikre allmennheten tilgang til 

informasjon om hvordan virksomheter håndterer negative konsekvenser for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.» 

Loven gjelder for større virksomheter som er hjemmehørende i Norge, og som tilbyr varer og 

tjenester i eller utenfor Norge. Østfoldkorn SA faller med sin størrelse og virksomhet inn under denne 

loven. 

Østfoldkorn SA ønsker å være en langsiktig og ansvarsfull aktør som skal bidra positivt til samfunnet vi 

opererer i. Åpenhetsloven harmonerer dermed både med våre verdier og interne retningslinjer. 

 

Rutiner og retningslinjer 
Selskapet har et internkontrollsystem som beskriver og regulerer de sentrale prosessene i selskapet. 

Internkontrollsystemet revideres årlig. Videre kartlegger og vurderer selskapet kjente risikoelementer 

knyttet til vår virksomhet i vår risikomatrise. Også risikomatrisen revideres årlig. 



 

Redegjørelse 
Selskapet har desidert størst omsetning med våre kornprodusenter. Kjøp av korn fra kornprodusent 

utgjør 94% av våre totale kostnader. Siste kornsesong hadde vi 574 leverandører, hvorav 418 av dem 

også var andelseiere i samvirkeforetaket. Samtlige av våre leverandører er norske kornprodusenter i 

fra våre geografiske områder. Østfoldkorn SA er ikke kjøper av korn produsert i andre land. Vi anser 

dermed risikoen for negative konsekvenser ved denne samhandlingen som lav, siden disse 

kornprodusentene er underlagt norsk lov. 

Selskapet har behov for ekstra arbeidskraft i innhøstingssesongen. For dette formålet benytter vi 

vikarer fra en egen «vikarpool». Disse har arbeidskontrakt med arbeidsvilkår på linje med de fast 

ansatte. I tillegg benyttes det vikarer innleid via bemanningsbyrå. Østfoldkorn SA benytter kun 

anerkjente norske byråer til dette formålet. Østfoldkorn SA har fullt innsyn i vikarenes vilkår med 

bemanningsbyrået. Vi anser dermed risikoen for negative konsekvenser fra dette bemanningsbehovet 

som lav. 

For vedlikehold og reservedeler til våre driftsmidler benyttes utelukkende norske og skandinaviske 

leverandører. Disse vil dermed være underlagt respektive lands lovgivning, som vi dermed anser har 

lav risiko. For større nyinvesteringer og vedlikeholdsprosjekter er vi kjent med at det kan benyttes 

arbeidskraft fra områder med høyere risiko for lovbrudd, brudd på menneskerettigheter eller 

uanstendige arbeidsforhold. Østfoldkorn SA vil utføre særskilte vurderinger før vi eventuelt kan inngå 

slike installasjonskontrakter. 

Østfoldkorn SA forventer at samtlige av våre øvrige og mange, men mindre, underleverandører og 

samarbeidspartnere arbeider målrettet og systematisk for etterlevelse av bærekraftig næringsliv. 
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